CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO CEARÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS CONSTANTES DO QUADRO DE PESSOAL DO
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO CEARÁ

EDITAL Nº 006/2013, DE 17 DE JUNHO DE 2013
DIVULGA OS TEXTOS DAS PROVAS E O GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS ESCRITAS

1 de 2

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Ceará - CRO-CE, Sr. Marcelo Girão Chaves, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o Regimento Interno do CRO-CE, aprovado pela Resolução CRO-CE nº 02, de 26 de agosto de 1975 e homologado pela
Decisão CFO nº 15, de 22 de setembro de 1975, e com a Resolução CRO nº 19, de 1º de fevereiro de 2013, que dispõe sobre o Quadro de
Cargos do Conselho Regional de Odontologia do Ceará, bem como define as normas gerais para a realização de concurso publico para o
ingresso, e com fundamento, ainda, nos Artigos 2º e 11, alínea “i”, todos da Lei Federal nº 4.234, de 14 de abril de 1964, e no Art. 20, alínea
“h”, do Decreto Federal nº 68.704, de 3 de junho de 1971, e, ainda, com fundamento no  inciso II, do Artigo 37 da Constituição Federal de 1988,
torna públicos os GABARITOS PRELIMINARES E OS TEXTOS DAS PROVAS ESCRITAS DO CONCURSO PÚBLICO de provas para
provimento de cargos constantes do Quadro de pessoal do Conselho Regional de Odontologia do Ceará, de acordo com as prescrições
contidas no Edital 001/2013 – Regulamento do Concurso, de 4 de abril de 2013. Com a divulgação destas informações, fica aberto o prazo
para apresentação de recursos, conforme previsto no Capítulo XI do Regulamento do Concurso, começando na próxima Quinta-feira, dia 20 de
junho de 2013 e terminando na Sexta-feira, dia 21 de junho de 2013. Os recursos deverão ser endereçados à Comissão Executiva do
Concurso e protocolados nas sedes do CRO-CE em Fortaleza (Rua Gonçalves Lêdo, 1655, Bairro Joaquim Távora – Fortaleza – CE), Sobral
(Rua Coronel Joaquim Ribeiro, 405 Sala 4 – Centro – Sobral – CE) ou Juazeiro do Norte (Rua do Cruzeiro, 1132 - São Miguel - Juazeiro do
Norte-CE), observado o horário de funcionamento do CRO-CE que é de 8h às 17h, de segunda-feira à sexta-feira, exceto a sede de Juazeiro
do Norte cujo funcionamento é de 11h às 17h. O formulário para apresentação do recurso, que corresponde ao Anexo IV do Edital, também se
encontra disponível no site do PRÓ-MUNICÍPIO (www.promunicipio.com). Informações adicionais poderão ser obtidas no PRÓ-MUNICÍPIO,
pelo e-mail promunicipio@promunicipio.com. Conselho Regional de Odontologia, em Fortaleza, Ceará, aos 10 de junho de 2013. Marcelo
Girão Chaves. Presidente.

0101 - AGENTE ADMINISTRATIVO - NIVEL 1 - SOBRAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B E D B D A E A B B A C A D E E C A B E C B D B B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E D B A C B D C C A B A A A

                         0102 - AGENTE ADMINISTRATIVO - NIVEL 1 - FORTALEZA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B E D B D A E A B B A C A D E E C A B E C B D B B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E D B A C B D C C A B A A A

                         0103 - AGENTE ADMINISTRATIVO - NIVEL 1 - QUIXADA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B E D B D A E A B B A C A D E E C A B E C B D B B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E D B A C B D C C A B A A A

                         0104 - MOTORISTA - NIVEL 1 - FORTALEZA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B E D B D A E A B B A C A D E E C A B E A C D B A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E C B D A E A B B D B E D C

http://www.promunicipio.com/
mailto:promunicipio@promunicipio.com

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO CEARÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS CONSTANTES DO QUADRO DE PESSOAL DO
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO CEARÁ

EDITAL Nº 006/2013, DE 17 DE JUNHO DE 2013
DIVULGA OS TEXTOS DAS PROVAS E O GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS ESCRITAS

2 de 2

0201 - FISCAL - CIRURGIAO DENTISTA - NIVEL 1 - SOBRAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C * B D B E D D A A B D C A D E C A B E B E D A C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D B D A A E C B E A D C A E

* - Questão Nula

                     0202 - FISCAL - CIRURGIAO DENTISTA - NIVEL 1 - JUAZEIRO DO NORTE

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C * B D B E D D A A B D C A D E C A B E B E D A C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D B D A A E C B E A D C A E

* - Questão Nula

                     0203 - FISCAL - CIRURGIAO DENTISTA - NIVEL 1 - FORTALEZA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C * B D B E D D A A B D C A D E C A B E B E D A C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D B D A A E C B E A D C A E

* - Questão Nula

                     0204 - BIBLIOTECARIO - NIVEL 1 - FORTALEZA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C * B D B E D D A A B D C A D E C A B E D E D D B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B C C A E E A E C E A C D C

* - Questão Nula